
 

                 А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

21.06.2019 г.                                                                                                 № 1264 

 

О награждении Премией Главы 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа обучающихся общеобразовательных 

организаций и организаций 

дополнительного образования 

Петропавловск-Камчатского городского 

округа по итогам 2018-2019 учебного года 

 

 

 

В соответствии с Решением Городской Думы Петропавловск-

Камчатского городского округа от 05.03.2014 № 188-нд «О порядке и 

условиях награждения Премией Главы Петропавловск-Камчатского 

городского округа обучающихся общеобразовательных организаций и 

организаций дополнительного образования детей Петропавловск-

Камчатского городского округа», на основании решения комиссии по 

награждению Премией Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа обучающихся общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования Петропавловск-Камчатского городского 

округа от 05.06.2019 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Наградить Премией Главы Петропавловск-Камчатского городского 

округа обучающихся общеобразовательных организаций и организаций 

дополнительного образования детей Петропавловск-Камчатского 

городского округа по итогам 2018-2019 учебного года: 

1.1 обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

в размере 1 000 (одна тысяча) рублей по списку согласно приложению 1; 

1.2 обучающихся муниципальных общеобразовательных организаций 

в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей по списку согласно приложению 2; 

1.3 обучающихся муниципальных образовательных организаций 

дополнительного образования в размере 1 000 (одна тысяча) рублей по 

списку согласно приложению 3. 

2. Управлению делами администрации Петропавловск-Камчатского 

городского округа настоящее постановление разместить на официальном 

сайте администрации Петропавловск-Камчатского городского округа в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 

официального опубликования. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского 

округа - начальника Управления образования администрации 

Петропавловск-Камчатского городского округа. 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа В.Ю. Иваненко 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 21.06.2019 № 1264 
 

Список обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций для награждения Премией Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа в размере 1 000 (одна тысяча) рублей  

по итогам 2018-2019 учебного года 

 

1. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 1» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.1 Бондарь Мирослав 4 «А» класс; 

1.2 Чмуневич Иван 4 «Б» класс; 

1.3 Калашникова Мирра 4 «Б» класс; 

1.4 Симёнова Милена 4 «В» класс; 

1.5 Лептина Алёна 5 «Б» класс; 

1.6 Полухина Евгения 8 «Б» класс; 

1.7 Баева Ксения 9 «Б» класс; 

1.8 Алексеева Кристина 9 «Б» класс; 

1.9 Юлдашева Алиса 9 «Б» класс; 

1.10 Шуклина Софья 10 «Б» класс. 

 

 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 2» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

2.1 Зубок Давид 4 «А» класс; 

2.2 Горба Валерия 8 «А» класс; 

2.3 Гурочкина Юлия 9 «Б» класс; 

2.4 Лямина Ульяна 10 «А» класс. 

 

3. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 3 имени А.С. Пушкина» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

3.1 Шумко Василиса 3 «Б» класс; 

3.2 Удовенко Анастасия 4 «Б» класс; 

3.3 Рожкова Алина 6 «А» класс; 

3.4 Маслёнкина Надежда 7 «Б» класс; 

3.5 Перенко Вячеслав 8 «Б» класс; 

3.6 Беляев Денис 9 «Б» класс; 

3.7 Куропатина Ольга 10 «А» класс. 

 

 



4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 4 имени А.М. Горького» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

4.1 Мязина Елизавета 3 «А» класс; 

4.2 Крикунова Виктория 7 «А» класс; 

4.3 Грудина Екатерина 7 «А» класс; 

4.4 Шадрин Евсевий 8 «А» класс. 

 

5. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 5» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

5.1 Малашич Юлия 8 «А» класс. 

 

6. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

6.1 Берняков Григорий 4 «А» класс; 

6.2 Батог Ева 6 «А» класс; 

6.3 Бернякова Екатерина 8 «А» класс. 

 

7. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 7» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

7.1 Плохих Кира 4 «А» класс; 

7.2 Удодов Никита 4 «Б» класс; 

7.3 Назимов Артур 4 «В» класс; 

7.4 Романюк Елена 4 «Г» класс; 

7.5 Затров Максим 5 «В» класс; 

7.6 Алексеева Виктория 6 «А» класс; 

7.7 Гилязова Амина 7 «Г» класс; 

7.8 Ковалёва Валерия 9 «А» класс; 

7.9 Габов Валентин 11 «Б» класс; 

7.10 Руденко Сергей 11 «Б» класс; 

7.11 Тазетдинова Мария 11 «Б» класс. 

 

8. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 8» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

8.1 Герлах Вениамин 3 «В» класс; 

8.2 Прохорова Мария 3 «В» класс; 

8.3 Волощук Артём 4 «В» класс; 

8.4 Дорогинин Арсений 4 «В» класс; 

8.5 Бойко Юлия 7 «В» класс; 

8.6 Волобуева Виктория 7 «В» класс; 

8.7 Бардаш Леонид 9 «Б» класс; 

8.8 Гроссфельд Ксения 9 «Б» класс. 

 

 



9. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 9» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

9.1 Дербенёва Дарья 4 «А» класс; 

9.2 Морговчук Анастасия 5 «А» класс; 

9.3 Катрич Роман 8 «А» класс; 

9.4 Халикова Динара 8 «А» класс. 

 

10. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

10.1 Мустяца Софья 3 «Б» класс; 

10.2 Коваленко Владислав 4 «А» класс; 

10.3 Беляков Артур 7 «А» класс; 

10.4 Пучко Яна 8 «А» класс; 

10.5 Романова Мария 10 «А» класс; 

10.6 Петухова Екатерина 11 «А» класс. 

 

11. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

11.1 Потапова Алина 4 «Б» класс; 

11.2 Пожидаева Дарья 4 «Б» класс; 

11.3 Малайкина Алиса 4 «В» класс; 

11.4 Гирнык Богдан 6 «А» класс; 

11.5 Раджабалиева Алина 6 «А» класс; 

11.6 Скляров Артём 6 «В» класс; 

11.7 Лысенко Егор 8 «А» класс; 

11.8 Власова Юлия 8 «Б» класс; 

11.9 Зинкина Евгения 10 «А» класс; 

11.10 Михайленко Ульяна 10 «А» класс. 

 

 

12. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 12» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

12.1 Степанченко Алина 4 «А» класс; 

12.2 Кобенко Полина 4 «Б» класс; 

12.3 Манжелей Никита 7 класс; 

12.4 Семакин Никита 8 «А» класс; 

12.5 Гладышев Дмитрий 9 класс; 

12.6 Терещенко Алина 11 класс. 

 

13. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 15» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

13.1 Соснина Полина 4 «Б» класс; 

13.2 Миндубаев Рамис 6 «Б» класс; 

13.3 Куликов Максим 6 «Б» класс; 



13.4 Леонтьева Анастасия 7 «А» класс; 

13.5 Баширова Екатерина 7 «А» класс; 

13.6 Гусев Матвей 10 класс; 

13.7 Оброкова Екатерина 10 класс. 

 

14. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

14.1 Викола Роман 4 «Б» класс; 

14.2 Мурыгин Ярослав 4 «Б» класс; 

14.3 Шаманова Валерия 4 «В» класс; 

14.4 Артюшенок Анастасия 5 «Б» класс; 

14.5 Лошкарёва Арина 8 «А» класс; 

14.6 Черний Виктория 9 «Б» класс; 

14.7 Муйтуева Олеся 10 «А» класс; 

14.8 Садыкова Карина 10 «А» класс. 

 

15. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 20» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

15.1 Мулькеева Полина 6 «Б» класс; 

15.2 Романова София 6 «Б» класс; 

15.3 Федоренко Анна 6 «Б» класс; 

15.4 Кирсанов Александр 7 «Б» класс; 

15.5 Низамутдинов Эльдар 7 «Б» класс; 

15.6 Кондрашова Полина 10 «А» класс. 

 

16. Муниципальное бюджетное       общеобразовательное       учреждение 

«Лицей № 21»:  

16.1 Бочкарева Софья 10 «А» класс; 

16.2 Трофимова Дарья 10 «А» класс. 

 

17. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

17.1 Яремчук Олег 6 «Б» класс; 

17.2 Михайлов Эдуард 7 «А» класс; 

17.3 Ступин Александр 8 «А» класс; 

17.4 Бородина Дарья 8 «В» класс; 

17.5 Дудина Алиса 9 «Б» класс; 

17.6 Мамеко Марина 9 «Б» класс; 

17.7 Рожков Владислав 9 «Б» класс; 

17.8 Каликин Сергей 9 «В» класс; 

17.9 Брусенцова Дарья 11 «А» класс; 

17.10 Глухов Семён 11 «А» класс. 

 



18. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 26» Петропавловск-Камчатского городского округа:  

18.1 Борец Никита 4 «А» класс; 

18.2 Старовойтова Илона 4 «А» класс; 

18.3 Саргисян Валерия 7 «А» класс; 

18.4 Ганюта Людмила 9 «А» класс; 

18.5 Андреева Полина 9 «А» класс; 

18.6 Буряк Ольга 10 «А» класс. 

 

19. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 27» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

19.1 Родионова Ксения 4 «А» класс; 

19.2 Ажимов Никита 4 «А» класс; 

19.3 Просмыцкий Алексей 4 «А» класс; 

19.4 Свечникова Кристина 4 «Б» класс; 

19.5 Аравенков Александр 5 «Б» класс; 

19.6 Болашенко Руслан 6 «А» класс; 

19.7 Шевцов Виталий 9 «Б» класс; 

19.8 Долгополова Светлана 9 «Б» класс. 

 

20. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 28 имени Г.Ф. Кирдищева» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

20.1 Обедина Ксения 2 «А» класс; 

20.2 Чашленкова София 2 «Б» класс; 

20.3 Мухаметдинов Рустам 4 «Б» класс; 

20.4 Тараникова Анастасия 4 «Б» класс; 

20.5 Мельничук Софья 8 «А» класс; 

20.6 Кожинова Татьяна 10 «А» класс; 

20.7 Спирина Эмилия 10 «Б» класс; 

20.8 Рекичинская Диана 10 «Б» класс. 

 

21. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

21.1 Фомин Яромир 4 «А» класс; 

21.2 Мифтеев Матвей 4 «В» класс; 

21.3 Погосян Ален 4 «В» класс; 

21.4 Метлякова Алина 5 «Б» класс; 

21.5 Беркутова Кристина 6 «Б» класс; 

21.6 Кускова Наталья 7 «Б» класс; 

21.7 Шпарийчук Арина 7 «Б» класс; 

21.8 Новиков Андрей 8 «В» класс. 

 

22. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 31» Петропавловск-Камчатского городского округа:  



22.1 Подшивалова Наталья 3 «А» класс; 

22.2 Шишканова Алиса 6 «А» класс; 

22.3 Никитина Елизавета 6 «Б» класс; 

22.4 Гришина Ксения 8 «А» класс; 

22.5 Капанина Валерия 8 «Б» класс. 

 

23. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 32» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

23.1 Завгородний Андрей 2 «А» класс; 

23.2 Владыкина Кристина 5 «А» класс. 
 

24. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

24.1 Фролов Арсений 2 «Б1» класс; 

24.2 Тихомиров Антон 3 «Б1» класс; 

24.3 Селезнев Павел 3 «Б1» класс; 

24.4 Кузькина Виталина 3 «В» класс; 

24.5 Рыкова Кира 4 «А» класс; 

24.6 Мулюкова Амалия 4 «Б» класс; 

24.7 Фролова Агата 4 «Б1» класс; 

24.8 Зуева Алина 4 «В» класс; 

24.9 Рябых Алексей 6 «Б2» класс; 

24.10 Победенная Екатерина 6 «В» класс; 

24.11 Алексеева Эвелина 8 «Б» класс; 

24.12 Левинца Дарья 10 «Б» класс; 

24.13 Терехова Екатерина 10 «Б» класс; 

24.14 Богатырева Татьяна 10 «В» класс; 

24.15 Борисова Ангелина 10 «В» класс; 

24.16 Дорохина Дарья 11 «Б» класс; 

24.17 Мурадов Тимур 11 «Б» класс; 

24.18 Пацевич Яна 11 «В» класс. 
 

25. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 34 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 

25.1 Лагутик Дмитрий 3 «А» класс; 

25.2 Теточкина Аделина 3 «А» класс; 

25.3 Басенко Анна 5 «А» класс; 

25.4 Бескоровайный Валентин 5 «Б» класс; 

25.5 Турецкий Андрей 5 «Б» класс; 

25.6 Липинская Дарья 6 «Б» класс; 

25.7 Косаченко Анастасия 10 «А» класс. 

 



26. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

26.1 Лупанова Алина 3 «Б» класс; 

26.2 Донских София 4 «Б» класс; 

26.3 Осинцев Семён 8 «Б» класс. 
 

27. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 36» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

27.1 Марданова Виктория 3 «А» класс; 

27.2 Тюкова Алеся 4 «А» класс; 

27.3 Солохина Маргарита 4 «А» класс; 

27.4 Иванюк Дмитрий 4 «В» класс; 

27.5 Дорогова Софья 5 «Б» класс; 

27.6 Меньшов Павел 6 «А» класс; 

27.7 Мамон Владислава 7 «А» класс; 

27.8 Новосадова Екатерина 7 «А» класс; 

27.9 Савенко Александра 7 «Г» класс; 

27.10 Тарасенко Алиса 8 «А» класс; 

27.11 Сокольникова Ольга 8 «А» класс; 

27.12 Андреева Диана 8 «Б» класс; 

27.13 Русова Мария 9 «Б» класс; 

27.14 Пачина Анастасия 10 «Б» класс.  

 

28. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 37» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

28.1 Сергеева Ксения 5 класс. 

 

29. Муниципальное       автономное       общеобразовательное       

учреждение «Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского 

округа: 

29.1 Бляхер Анастасия 2 «А» класс; 

29.2 Соломкина Алиса 2 «А» класс; 

29.3 Крошкина Таисия 3 «Б» класс; 

29.4 Лопанцев Георгий 3 «Б» класс; 

29.5 Господарик Афина 4 «В» класс; 

29.6 Лушкова Маргарита 6 «Б» класс; 

29.7 Татаринов Евгений 6 «Б» класс; 

29.8 Деменков Павел 7 «Б» класс; 

29.9 Усс Ксения 8 «Б» класс; 

29.10 Пинигина София 8 «Г» класс; 

29.11 Белоус Мария 10 «Б» класс; 

29.12 Григорьева Жанна 10 «Б» класс; 

29.13 Дятловская Анастасия 10 «Б» класс. 

 



30. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 40» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

30.1 Свиридова Варвара 3 «В» класс; 

30.2 Каширин Кирилл 4 «Б» класс; 

30.3 Кравченко Елизавета 5 «В» класс; 

30.4 Селибов Артём 5 «В» класс; 

30.5 Прошина Мария 6 «М» класс; 

30.6 Лисин Артём 6 «М» класс; 

30.7 Цейлер Таисия 7 «А» класс; 

30.8 Шматков Артём 8 «А» класс; 

30.9 Удовиченко Максим 9 «В» класс; 

30.10 Нуриманова Карина 10 «А» класс; 

30.11 Канаева Мария 10 «А» класс. 

 

31. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 41» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

31.1 Юхимчук Егор 4 класс; 

31.2 Кильдиярова Альбина 10 класс. 

 

32. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

32.1 Косицын Егор 4 «А» класс; 

32.2 Сабирова Ксения 4 «Б» класс; 

32.3 Родионов Артём 5 «А» класс; 

32.4 Кибалюк Алексей 5 «В» класс; 

32.5 Загорская Ксения 5 «Г» класс; 

32.6 Гринь Арина 6 «Б» класс; 

32.7 Литвинюк Никита 6 «Б» класс; 

32.8 Лысов Арсений 6 «Б» класс; 

32.9 Кондратьева Полина 7 «А» класс; 

32.10 Лебедев Никита 7 «А» класс; 

32.11 Сергеев Владимир 7 «А» класс; 

32.12 Квилюнас Иван 7 «Г» класс; 

32.13 Квилюнас Николай 7 «Г» класс; 

32.14 Шишин Дамир 8 «В» класс; 

32.15 Векинцева Виктория 9 «Б» класс; 

32.16 Иващенко Михаил 9 «Б» класс; 

32.17 Жуков Архип 9 «Б» класс. 

 

33. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

33.1 Цыганова Любовь 2 «В» класс; 

33.2 Кашапов Тимур 3 «А» класс; 

33.3 Зубова Вероника 3 «В» класс; 

33.4 Заводовский Владислав 4 «А» класс; 



33.5 Кочмарева Мирослава 4 «В» класс; 

33.6 Истягина София 5 «А» класс; 

33.7 Трушин Артем 6 «А» класс; 

33.8 Заровная Дарья 6 «Б» класс. 

 

34. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 45» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

34.1 Левченко Мария 4 «А» класс; 

34.2 Демидкина Алена 4 «Б» класс; 

34.3 Фурсов Андрей 4 «В» класс; 

34.4 Долгова Ксения 6 «А» класс; 

34.5 Гусева Римма 8 «А» класс; 

34.6 Бречалова Амалия 8 «Б» класс; 

34.7 Петухов Петр 8 «Б» класс; 

34.8 Пицко Олеся 9 «А» класс. 

 

35. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

35.1 Кульчевский Кирилл 8 «Б» класс; 

35.2 Ульянов Артём 9 «А» класс; 

35.3 Поповичева София 10 «Б» класс. 

 

36. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа-детский сад № 52» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

36.1 Артёмова Елизавета 2 «А» класс. 

  



Приложение 2 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа  

от 21.06.2019 № 1264 

 

Список обучающихся муниципальных общеобразовательных 

организаций для награждения Премией Главы Петропавловск-

Камчатского городского округа в размере 4 000 (четыре тысячи) рублей 

по итогам 2018-2019 учебного года 

1. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Основная школа № 6» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

1.1 Грызлова Виктория 4 «А» класс; 

1.2 Гуринов Егор 8 «А» класс; 

1.3 Решетникова Анастасия 8 «А» класс; 

1.4 Ахматжанова Дурдонахон 8 «А» класс. 

 

2. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 10» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

2.1 Семёнов Ардашер 9 «Б» класс. 

 

3. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 11 имени В.Д. Бубенина» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

3.1 Воробьев Дмитрий 7 «А» класс; 

3.2 Комарова Юлия 10 «А» класс. 

 

4. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 17 им. В.С. Завойко» Петропавловск-Камчатского 

городского округа: 

4.1 Верховова Елизавета 11 «А» класс. 

 

5. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 24» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

5.1 Андрусюк Дарья 10 «А» класс. 

 

6. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 30» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

6.1 Попадюк Владислава 10 «А» класс. 

 

7. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 33 с углубленным изучением отдельных предметов» 

Петропавловск-Камчатского городского округа: 



7.1 Спиридонов Константин 2 «Б1» класс; 

7.2 Маммаева Екатерина 4 «Б1» класс; 

7.3 Костюченко Кирилл 8 «Б» класс; 

7.4 Согава Алекс 8 «Б» класс; 

7.5 Симхович Ирина 10 «В» класс; 

7.6 Стряпченко Виктория 10 «В» класс. 

 

8. Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 35» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

8.1 Занин Алексей 9 «Б» класс; 

8.2 Хлопотной-Ромадов Дмитрий 9 «Б» класс. 

 

9. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Гимназия № 39» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

9.1 Коробок Владислав 7 «Г» класс. 

 

10. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 42» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

10.1 Подосёнова Арина 7 «Б» класс; 

10.2 Максимов Андрей 8 «В» класс. 

 

11. Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа № 43» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

11.1 Клецова Алиса 8 «А» класс; 

11.2 Николаев Владислав 9 «Б» класс; 

11.3 Сагарьяров Илья 9 «Б» класс. 

 

12. Муниципальное       бюджетное       общеобразовательное       

учреждение «Лицей № 46» Петропавловск-Камчатского городского округа: 

12.1 Абрамова Ангелина 9 «А» класс; 

12.2 Давыдова Дарья 9 «А» класс. 

  



Приложение 3 

к постановлению администрации  

Петропавловск-Камчатского  

городского округа 

от 21.06.2019 № 1264 

              

Список обучающихся муниципальных образовательных 

организаций дополнительного образования для награждения Премией 

Главы Петропавловск-Камчатского городского округа в размере 1 000 

(одна тысяча) рублей по итогам 2018-2019 учебного года 

 

1. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр творческого развития и гуманитарного образования»: 

1.1. Вешнякова Алиса; 

1.2. Курбанова Диана. 

 

2. Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 

дополнительного образования «Дом детского творчества «Юность»: 

2.1 Павлова Алина; 

2.2 Попов Вячеслав; 

2.3 Остапенко Александра; 

2.4 Туркина Полина; 

2.5 Ляпина Татьяна; 

2.6 Коронов Ярослав; 

2.7 Клементьева Виктория; 

2.8 Богдан Диана; 

2.9 Курасова Елизавета; 

2.10 Шишкина Анна. 

 

3. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Станция детского и юношеского технического творчества»: 

3.1 Артенян Екатерина; 

3.2 Ермилова Ульяна; 

3.3 Лебедев Игорь. 

 

4. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Центр внешкольной работы»: 

4.1 Жуковская Марина; 

4.2 Рудина Ева; 

4.3 Мангу Вероника; 

4.4 Ушенина Арина; 

4.5 Вржещ Серафима; 

4.6 Савчук Алёна; 



4.7 Касьяненко Алина; 

4.8 Татаренко Марина. 

 

5. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 1» 

5.1 Пудалева Злата; 

5.2 Кучеров Матвей; 

5.3 Лысов Арсений; 

5.4 Скворцова София; 

5.5 Коронов Дмитрий; 

5.6 Еперин Андрей; 

5.7 Наталевич Александра. 

 

6. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 2»: 

6.1 Бойко Юлия; 

6.2 Ефремова Дарья; 

6.3 Карпова Мария; 

6.4 Прокопенко Елизавета; 

6.5 Слухай Луиза; 

6.6 Хомидов Шахобиддии; 

6.7 Хохлачёв Роман. 

 

7. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 3»: 

7.1 Шалапанов Степан; 

7.2 Коваль Дмитрий; 

7.3 Лопатина Наталья; 

7.4 Беляев Владислав; 

7.5 Городинский Никита. 

 

8. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 4»: 

8.1 Горюнов Данил; 

8.2 Волков Роман. 

 

9. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа № 5»: 

9.1 Аслудинов Фаридун; 

9.2 Паламарчук Екатерина; 

9.3 Сорвенкова Дарья; 

9.4 Хонько Богдана; 

9.5 Чередниченко Татьяна; 



9.6 Шпак Владимир. 

 

10. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская художественная школа»: 

10.1 Прибыльская Юлия; 

10.2 Рубаненко Маргарита. 

 

11. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 1»: 

11.1 Божко Маргарита. 

12. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 3»: 

12.1 Перенко Вячеслав; 

12.2 Тарасенко Александр. 

 

13. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 4»: 

13.1 Прохорова Елизавета; 

13.2 Новикова Елизавета. 

 

14. Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 5»: 

14.1. Рольтыгиргина Ангелина. 

 

15. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 6»: 

15.1 Джавадова Мехрибан. 

 

16. Муниципальное автономное учреждение дополнительного 

образования «Детская музыкальная школа № 7»: 

16.1 Чернобровкина Эвелина. 


